
*MUKHSP07281176 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

sídlo : Radnická 178, Kutná Hora, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:   

 

  

 

 ÚŘEDNÍ DESKA 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 

SpZN.: 

MKH/087547/2022  

MKH/087547/2022/02 

  

Vyřizuje: Bc. Monika Macháčková 

Tel.: 327 710 311 

E-mail: machackova@mu.kutnahora.cz 

Datum: 9.6.2022 

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „správní 

orgán“) jako příslušný správní orgán podle § 80 odst. 4 zákona č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 

Sb., oznamuje 

 
                  Výběr a vracení správních poplatků občanům Ukrajiny 

 
      Ministerstvo dopravy, Odbor provozu silničních vozidel informuje, že výběr a vracení 

správních poplatků pro osoby pobývající na území ČR v návaznosti na ozbrojený konflikty na 

území Ukrajiny, upravuje § 4 zákona č. 128/2022 Sb., o opatřeních v oblasti daní v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, účinný 

od 28. 5. 2022 takto:  

(1) Orgány moci výkonné a dále orgány územních samosprávných celků a orgány 

právnických osob, pokud vykonávají působnost v oblasti státní správy, které vyměřují nebo 

vybírají správní poplatky podle zákona o správních poplatcích (dále jen „správní úřad“), se 

zmocňují k upuštění od vybrání správního poplatku od fyzické osoby, která vstupuje nebo 

pobývá na území České republiky v návaznosti na ozbrojený konflikt na území Ukrajiny 

vyvolaný invazí vojsk Ruské federace (dále jen „dotčený poplatník“). Toto zmocnění se 

vztahuje na správní poplatek, u kterého vznikla poplatková povinnost do 31. března 2023.  

(2) Pokud správní úřad nevybral správní poplatek od dotčeného poplatníka v období ode dne 

24. února 2022 do dne bezprostředně předcházejícímu dni nabytí účinnosti tohoto zákona, 

hledí se na to jako na upuštění od vybrání správního poplatku na základě zmocnění podle 

odstavce 1.  
(3) Správní úřad se zmocňuje k vrácení správního poplatku dotčenému poplatníkovi 
vybraného v období ode dne 24. února 2022 do dne bezprostředně předcházejícímu dni 
nabytí účinnosti tohoto zákona. V takovém případě správní úřad vrátí správní poplatek v plné 
výši na žádost dotčeného poplatníka. Ustanovení § 7 odst. 3 a 5 zákona o správních 
poplatcích se použijí obdobně. 

 

 
Správní poplatky na úseku evidence vozidel jsou v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích. 

1) Přihláška k registraci vozidla :  Položka 26 písmeno: 



*MUKHSP07281176 * 
a) Zápis do registru silničních vozidel nebo zápis změny vlastníka nebo 

provozovatele v registru silničních vozidel, jde-li 

  - o motocykl do 50 cm3 Kč 300 

- o motocykl nad 50 cm3 včetně motocyklu s přívěsným nebo postranním vozíkem 

nebo motorové tříkolky, popřípadě motorové čtyřkolky Kč 500 

- o motorové vozidlo s nejméně čtyřmi koly Kč 800 

- o přípojné vozidlo do 750 kg hmotnosti včetně Kč 500 

- o přípojné vozidlo nad 750 kg hmotnosti Kč 700 

b) Vyřazení vozidla z provozu Kč 200 

c) Vydání tabulky registrační značky Kč 200 

 
za každou tabulku 

d) Vydání tabulky registrační značky na přání Kč 5 000 

 
za každou tabulku 

e) Vydání tabulky registrační značky s registrační značkou již tomuto silničnímu 

vozidlu přidělenou Kč 600 

 
za každou tabulku 

f) Vydání tabulky zvláštní registrační značky Kč 500 

 
za každou tabulku 

g) Zápis změny do technického průkazu vozidla a do registru vozidel Kč 50 

 
za každou změnu 

n) rezervace registrační značky na přání při změně vlastníka nebo provozovatele 

silničního vozidla, při zániku silničního vozidla nebo jeho vyřazení z provozu nebo 

při přidělení registrační značky s omezenou platností pro vývoz do jiného státu 

Kč 300 

o) rezervace registrační značky na přání v ostatních případech Kč 500 

 

Poznámky 

1. Vydává-li se osvědčení o registraci vozidla nebo výpis technického osvědčení vozidla jako duplikát nahrazující 

tyto doklady při jejich poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení, vybírá se poplatek podle položky 16 písmeno a) 

tohoto sazebníku. 

2. Úkon zpoplatňovaný podle písmene a) této položky zahrnuje zápis vlastníka nebo provozovatele vozidla do 

registru vozidel, vydání osvědčení o registraci vozidla a vydání výpisu technického osvědčení vozidla. Provádí-li 

se společně zápis změny vlastníka i provozovatele vozidla do registru vozidel, poplatek podle písmene a) této 

položky se vybírá pouze jednou. 

3. Je-li vybírán poplatek za zápis vozidla do registru podle písmene a) této položky, nevybírá se poplatek podle 

písmen c), f) a g) této položky. 

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 

 

 

 Bc. Monika Macháčková 

 vedoucí oddělení evidence řidičů a vozidel 

          

otisk úředního razítka 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………….. Sejmuto dne: ……………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření 



*MUKHSP07281176 * 
 

 

 

 


	Text1

		2022-06-09T09:14:19+0000
	Not specified




